BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số:        /BHXH-CST       Đắk Lắk, ngày     tháng 12 năm 2020
                V/v gia hạn thẻ BHYT

                           Kính gửi:  Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 3340/BHXH-ST ngày 08/8/2017 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc cấp sổ BHXH, thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) theo mã
số BHXH, BHXH tỉnh Đắk Lắk thông báo một số nội dung liên quan đến công
tác gia hạn thẻ BHYT năm 2021 như sau:

1. Các trường hợp đã được cấp thẻ BHYT vẫn tiếp tục sử dụng thẻ BHYT
này khi đi khám chữa bệnh mà không cần in đổi thẻ mới. Cơ quan BHXH có trách
nhiệm gia hạn nối tiếp giá trị sử dụng thẻ trong dữ liệu quản lý theo quy định khi
tiếp tục tham gia.

 2. Trường hợp người có thẻ BHYT nhưng có sự thay đổi thông tin trên thẻ
như chuyển đối tượng tham gia, mã quyền lợi hoặc điều chỉnh thông tin cá nhân
như họ tên, ngày tháng năm sinh, giới tính, nơi khám chữa bệnh hoặc hỏng, mất
thì liên hệ cơ quan BHXH để được in và đổi thẻ mới.

3. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT khi tra cứu thông tin về thẻ
BHYT của người tham gia trên Cổng thông tin giám định BHYT mà cơ sở dữ liệu
không đầy đủ hoặc không đúng thì liên hệ với cơ quan BHXH trên địa bàn tỉnh
(danh sách số điện thoại đính kèm) để được hướng dẫn.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến công tác gia hạn thẻ BHYT,
BHXH tỉnh Đắk Lắk thông báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c);
- BHXH các huyện,TX;
- Phòng QLT;
- Phòng GĐBHYT;
- Phòng TT&PTĐT;
- Lưu: VT, CST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đức Hậu

DANH SÁCH SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN HỆ
(Kèm theo Công văn số            /BHXH-CST ngày        /12/2020 của Bảo

hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk)

STT ĐƠN VỊ SỐ ĐIỆN
THOẠI

1 BHXH tỉnh Đắk Lắk (phòng Giám định BHYT) 3859250
2 BHXH TX Buôn Hồ 3571482
3 BHXH huyện Krông Pắk 3502274
4 BHXH huyện Ea H’leo 3777580
5 BHXH huyện Krông Ana 3637300
6 BHXH huyện Ea Kar 3608828
7 BHXH huyện M’Đrắk 3501966
8 BHXH huyện Ea Súp 3912999
9 BHXH huyện Krông Buk 3874900
10 BHXH huyện Krông Bông 3732573
11 BHXH huyện Krông Năng 3675203
12 BHXH huyện Cư M’gar 3834304
13 BHXH huyện Lắk 3585507
14 BHXH huyện Buôn Đôn 3789388
15 BHXH huyện Cư Kuin 8561964

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T07:34:15+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Thị Khoa<khoant@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T07:39:03+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phó Giám đốc Tạ Đức Hậu<hautd@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T10:31:47+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk<bhxh@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T10:31:54+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk<bhxh@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T10:31:59+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk<bhxh@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T10:32:06+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk<bhxh@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-14T10:32:12+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk<bhxh@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!